
1. Inbjudan till  Svensk-Lettisk kurs vecka i Smiltnieki-
Lettland 14-18 juni. 2010. 

 
Bakgrund 
Vårt grannland Lettland har efter några framgångsrika år efter den nyvunna självständigheten 
1991,blivit förknippat med kris och ekonomisk tillbakagång.  
Vi vill under en kursvecka visa en fördjupad bild av Lettland,dess människor, historia och kulturarv.   
 

Juni 2010 ordnar vi Liene Glezere, Dace Varkale och Alberts Bachs en kurs om Lettland för 
svenskar på Smiltnieki utanför Liepaja. 
Vi anordnar en kursvecka som skall ge en god inblick i den lettiska postkommunistiska landsbygden 

med dess kultur, historia och levnadsvillkor. 

  

Jag Liene är en, kvinna 47 som är uppvuxen i området. Jag har stor kunskap om historia, politik och 
lokal hälsovård samt har stort socialt engagemang i politik och människor 
 
Jag Albert 55 är svensk-lett, uppvuxen med både den lettiska och svenska kulturen. Jag har sedan 
1989 arbetat till och från i Lettland. Sen 1995 äger jag gården Smiltnieki 
Smiltnieki är iordninggjord som ett enklare gästhem och kursgård för ett tjugotal gäster. 
 

Jag Dace  58 från trakten. Ansvarar och sköter om Smiltnieki. 
 
Smiltnieki 
 
Smiltnieki ligger i en genuin lettisk landsbyggd. 17 km norr om den spännande staden Liepaja.  
Vi har övernattningsmöjligheter för ca 20 personer. Smiltnieki är en  mötesplats, kursgård och 
rekreationsanläggning. som drivs av lokal personal från trakten. 

 
Program 14-18 juni  
 
Dag 1.Introduktion Deltagarna anländer och installerar sig på Smiltnieki. 
 
Lunch  
 
eftermiddag rundvandring diskussion om programmet på kvällen presenterar vi  och bekantar oss 
med varandra. 
 

Dag 2.Den lettiska landsbygden  
 
vi utgår från kommunen vi bor i. Pavilostas novads. 
Efter frukost besök till kommuncentret i Vergale, studiebesök till skolan och  samtal med 
skolpersonal.  Besök i det lokala museet. 
Lunch i byn  
Tillbaks till Smiltnieki  
Kväll middag och diskussion om landsbygdens situation 
 

Dag 3. Naturvandring och bärnstensjakt längst Östersjöns strand. 
 
Vi vandrar med guide 5km km norrut längst den fantastiska bärnstensstranden till Ziemupe. Där vi 
tittar på ett svenskt biståndsprojekt som byggt upp en campingplats. 
Vi fortsätter till Laikas  och Akmenrags för lunch.  



 
Dag 4.Vi besöker Liepaja  
Vi besöker den gamla sovjetiska örlogsstaden och den grekisk ortodoxa St. Nicolaus katedralen. 
Lunch och guidad tur i stan. 
Avslutningskväll på Smiltnieki med gäster och musik. 
 
Dag 5. Avslutning och avresa efter frukost. 
För de som vill ges möjlighet att stanna en natt till.  
 

Praktisk information 
Kursen kommer att kunna förmedlas på både svenska och engelska och lettiska. Vi hjälps åt att 
tolka. 
Vi bor på gården som har ca 25 sängplatser fördelade på tre hus. Vi fördelar utrymmen när ni 
anmäler er.  
Vi äter gemensamt lagad mat med lettiskt stuk.   
Transporter under kursen sker med inhyrd buss/ alternativt egna bilar. 

 
Kostnad:  
3500:-/ person. Här ingår alla transporter under kursen, boende och mat. 
 
Vi räknar med maximalt 15 deltagare. 

Rese o lästips: 
Kursdeltagarna tar sig på egen hand till Smiltnieki.  
Från Sverige åker man färja eller flyger till Riga.  
Om man inte kommer med egen bil så kan man hyra.  
Det går även bra att åka  allmänna kommunikation till Liepaja och där kan vi hämta er. Från Riga är 
det 200 km.  
 

Anmälan: 
 
Du /ni kan anmäla er via e-post  eller telefon 
albertbachs@hotmail.com  tel: 0705900873 eller 054 530628. 
 
Vi bekräftar att vi mottagit er anmälan via mail. 

 
Betalning sker i april Ingen förskottsbetalning, eller anmälningsavgift, men vi önskar seriösa 
deltagare så att vi kan planera en bra kurs. Vi kommer att kontakta er med ytterligare detaljer under 
våren.  
 

Ytterligare information  
kontakta Albert eller Liene  
liene.ziemupe@inbox.lv tel:00+3729122204 
albertbachs@hotmail.com  tel: 0705900873 eller 054 530628. 
dacevar@inbox.lv tel:00+37126307154
 
Vi ser fram emot att få träffa er sommaren 2010! Liene, Dace och Albert 
 

Rekomenderas att läsa: 
 
K Wikars, J Jörnmark Atomtorg Porrharar& Hitler slussar 160genom Baltikum 
 
Arne Bengtsson Hotad frihet 


